
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/876/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet, zwrotu kosztów podróży służbowych dla  
radnych Rady Miejskiej w Kartuzach oraz ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kartuzy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę określoną procentowo od maksymalnej wysokości diety 
wynikającej z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U.  z 2021r. poz.1974) stanowiącej 75% 2,4 - krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tj Dz.U. z 2023 r., poz. 2692) z uwzględnieniem funkcji 
pełnionych przez radnego: 

1) Dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Kartuzach – w wysokości 100%, 

2) Dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kartuzach – w wysokości 90%, 

3) Dla przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Kartuzach - w wysokości 80%, 

4) Dla wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Kartuzach – w wysokości 75%, 

5) Dla radnych Rady Miejskiej w Kartuzach będących członkami, co najmniej jednej komisji stałej – 
w wysokości 65% 

6) Dla radnych Rady Miejskiej w Kartuzach nie będących członkami żadnej komisji stałej – w wysokości 
20%. 

2. Wysokość zryczałtowanej diety dla przewodniczącego organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Kartuzy (sołtysów) wynosi 50% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe. 

1) W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa wyżej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.02.2024 r.

Poz. 1117



2) O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Burmistrza 
Kartuz, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję wymienioną w §1 ust. 1, przysługuje mu tylko jedna dieta 
ryczałtowa w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji. 

§ 3. 1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność 
radnego na sesji Rady Miejskiej w Kartuzach lub komisji stałej Rady Miejskiej w Kartuzach. 

2. Zmniejszenie diety następuje w miesiącu, w którym zaistniały podstawy, o których mowa w ust. 1. 
Wysokość ustalonej diety zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

3. Potrąceń o których mowa w ust. 1 nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest 
oddelegowaniem radnego na wyjazd służbowy lub do wykonywania w tym samym czasie innych obowiązków 
związanych z pełnieniem mandatu radnego. Każdorazowo decyduje o tym Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kartuzach. 

4. Wydruk listy obecności z systemu elektronicznego stanowi podstawę potwierdzenia obecności na sesji 
Rady lub komisji stałej. 

5. W przypadku braku możliwości wydruku listy obecności z systemu elektronicznego podstawę 
potwierdzenia obecności na sesji Rady lub komisji stałej stanowi podpis złożony na liście obecności 
potwierdzonej przez Przewodniczącego obrad. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety, 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję radnego. 

2. W przypadku upływu kadencji Rady Miejskiej w Kartuzach, przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych przez pracownika Biura Rady, w oparciu o listy obecności na sesjach 
Rady oraz komisjach stałych. 

§ 6. W związku z podróżami służbowymi bezpośrednio związanymi z wykonywaniem mandatu radnego, 
realizowanymi poza granicami Gminy Kartuzy, na podstawie delegacji, radnym przysługuje dieta, zwrot 
kosztów przejazdów, noclegów, dojazdów środkami komunikacji miejscowej oraz innych udokumentowanych 
wydatków na zasadach i w wysokości określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) 

§ 7. 1. Termin, miejsce podróży służbowej, środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa w poleceniu wyjazdu służbowego 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kartuzach, a pod nieobecność Przewodniczącego, Wiceprzewodniczący 
Rady. 

2. Czynności o których mowa w ust. 1 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 8. Na pisemny wniosek radnego (którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały) i w przypadku 
wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kartuzach, a pod nieobecność Przewodniczącego 
przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
stawek maksymalnych za 1 kilometr przebiegu danego pojazdu określonych w § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy z dnia 25 marca 2002 r. (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm). 

§ 9. 1. Radny zobowiązany jest do rozliczenia kosztów podróży w terminie 7 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

2. Do rozliczenia kosztów podróży radny załącza dokumenty (w szczególności faktury, rachunki 
i paragony) potwierdzające poszczególne wydatki poniesione podczas podróży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1117



3. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym na podstawie 
niniejszej uchwały, realizowane są z budżetu gminy i przekazywane na wskazany przez radnego rachunek 
bankowy, do końca każdego miesiąca. 

§ 10. 1. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała nr II/13/2018 z dnia 3 grudnia 2018r. Rady Miejskiej w Kartuzach, w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Kartuzach, wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Kartuzach, przewodniczących komisji Rady, radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Kartuzy. 

2) Uchwała nr XII/111/2019 z dnia 24 czerwca 2019r. Rady Miejskiej w Kartuzach w sprawie zmiany 
uchwały nr II/13/2018 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 3 grudnia 2018r w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Kartuzach, wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Kartuzach, przewodniczących komisji Rady, radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Kartuzy. 

3) Uchwała nr L/465/2021 z dnia 24 listopada 2021r. Rady Miejskiej w Kartuzach, w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Kartuzach, wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Kartuzach, przewodniczących komisji Rady, radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Kartuzy 

4) Uchwała nr LXXIV/812/2023 z dnia 25 października 2023r. Rady Miejskiej w Kartuzach, w sprawie 
zmiany uchwały nr L/465/2021 z dnia 24 listopada 2021r. Rady Miejskiej w Kartuzach, w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Kartuzach, wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Kartuzach, przewodniczących komisji Rady, radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Kartuzy 

5) Uchwała nr LXXIV/813/2023 z dnia 25 października 2023r. Rady Miejskiej w Kartuzach, w sprawie 
zwrotu kosztów służbowych dla radnych Gminy Kartuzy 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet przysługujących radnym oraz 
przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kartuzy od dnia 24 listopada 
2021 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Andrzej Dawidowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1117



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/876/2024 

Rady Miejskiej w Kartuzach 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Z WYKORZYSTANIEM SAMOCHODU NIEBĘDĄCEGO WŁASNOŚCIĄ GMINY KARTUZY 

dnia 

/imię i nazwisko/ 

funkcja w Radzie Miejskiej 

miejsce zamieszkania 

Pan/Pani 

Przewodniczący/Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kartuzach 

Uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na odbycie podróży służbowej na podstawie polecenia wyjazdu 
służbowego Nr z dnia 

z miejscowości do miejscowości 

samochodem niebędącym własnością Gminy Kartuzy. 

Dane pojazdu: 

marka i nr rejestracyjny 

pojemność 

podpis wnioskodawcy 

Osoby towarzyszące: 

Wyrażam zgodę: 

podpis delegującego 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1117


	UCHWAŁA NR LXXVIII/876/2024 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	pkt 4 w § 10 ust. 1
	pkt 5 w § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	Załącznik 1 - Z WYKORZYSTANIEM SAMOCHODU NIEBĘDĄCEGO WŁASNOŚCIĄ GMINY KARTUZY


		2024-02-29T12:29:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




